
DÉFENSE 617

Star
Discovery
Nonsuch
Queen
Chippawa

Kitchener 
Prince Rupert 
Calgary, Saskatoon 
Calgary, Saskatoon 
Port-Arthur

Il a été proposé que les audiences se tiennent dans chacune des 
divisions navales des centres visités. Il faudra pour cela disposer 
d’une salle, ainsi que des services de sténographes qui se chargeront 
de prendre note des délibérations et d’en dresser le procès-verbal. 
Au fur et à mesure que les délibérations du Comité se poursuivront, 
tous les besoins ou conseils d’ordre administratif requis lui seront 
assurés.

Enfin, toutes propositions ayant trait au travail du Comité, qui 
nous parviendraient d’autres organismes intéressés, tels que la 
«Navy League of Canada», ou la «Naval Officers Association of 
Canada», ou de quiconque estime pouvoir contribuer au travail du 
Comité et l’aider à établir un rapport utile et efficace, seront ac­
cueillies avec plaisir.

ROBERT I. HENDY 
Commodore, RCNR (Retraité)

Président
Comité d’étude ministériel sur l’organisation de la Réserve 

de la Marine royale du Canada (RCNR)

RÉSOLUTION

ATTENDU QUE les éléments de réserve des trois armes ont 
récemment fait l’objet d’une étude et que certains projets ont été 
annoncés à ce sujet; et

ATTENDU qu’une commission a été instituée en vue d’examiner 
les problèmes que ce genre d’étude pose pour la Milice, mais que 
des mesures semblables n’ont pas été annoncées dans le cas des 
éléments de réserve de la Marine et de l’Aviation; et

ATTENDU que le Conférence recommande que le même principe 
devrait s’appliquer à la réserve de la Marine royale du Canada et 
à la Force auxiliaire de l’Aviation royale du Canada;

PAR CONSÉQUENT, IL EST RÉSOLU que le ministre de la 
Défense nationale soit prié d’autoriser la formation de comités ap­
propriés de la Conférence qui seraient chargés d’étudier l’organisa­
tion, les possibilités opérationnelles et les effectifs de la Réserve 
de la Marine royale du Canada et de la Force auxiliaire de l’Aviation 
royale du Canada, et de présenter des recommandations à ce sujet, 
et qu’en attendant la publication des rapports de ces comités, les 
projets déjà annoncés relativement à la Réserve de la MRC et à la 
Force auxiliaire de l’ARC soient suspendus.

Communiqué de presse relatif à ta conférence 
des associations de défense—1964

Le lieut.-col. William R. Learmonth, de Toronto, a été élu au­
jourd’hui président de la Conférence des associations de défense


